チーム関係者 各位

 (一社)石川県サッカー協会

 天皇杯・県選手権実施部会

     粟森 政一郎

今後の天皇杯・県選手権大会についてのお知らせ

 平素より、当協会事業に対しご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 これまで多くのチーム・選手の方々が天皇杯・県選手権大会に参加していただきましたことにお礼申し上

げます。ありがとうございます。

 (公財)日本サッカー協会競技運営部の天皇杯実施委員会より、今後の天皇杯の日程が大幅に変更と

なる旨、通達がありました。天皇杯全日本サッカー選手権大会は 2017 年第 97 回大会から 4 月中旬開幕

となります。

 それに伴い、県選手権大会の日程も大幅に変更することとなります。特に 2016 年は第 45 回県選手権

大会を春から開催し、夏には第 96回天皇杯大会が開催されます。その後、同年秋から第 46回県選手権

大会を開催することとなります。2016年は一年の間に2回の県選手権大会と1回の天皇杯大会を開催す

ることになります。

 各種別のリーグ戦・カップ戦・入れ替え戦などと開催時期が重なり日程が過密となるため、第 46 回県選

手権大会は「天皇杯新日程への移行対応大会」と位置づけ、この大会に限り参加チーム数を限定し開催

致します。何卒、ご理解をお願い致します。

2016 年度第 45 回石川県サッカー選手権大会（第 96 回天皇杯全日本サッカー選手権大会石川県代表決定戦）

 ［開催期間］ 2016 年 4 月～8 月

 ［参加資格（抜粋）］

  ①チーム 大会前年に本協会に加盟登録している団体（チーム）で 2016 年 4 月 30 日までに第 1

加盟登録をする団体（チーム）で決勝戦まで試合を続行できる条件を備えていること。

2017 年度第 46 回石川県サッカー選手権大会（第 97 回天皇杯全日本サッカー選手権大会石川県代表決定戦）

 ［開催期間］ 2016 年 10 月～2017 年 4 月 ＊準決勝・決勝は 2017 年 4 月開催

 ［参加資格（抜粋）］

  ①チーム 第 45 回大会 準々決勝進出チームで決勝戦まで試合を続行できる条件を備えている

こと。

  ②選 手 2016 年度に本協会の登録手続きを完了した選手であり、当該チームの登録選手であ

ること。

  ※準決勝・決勝は 2017 年度登録の役員・選手を再エントリーします。

 ［参加費］ 理事会にて検討中につき後日お知らせします。

2018 年度第 47 回石川県サッカー選手権大会（第 98 回天皇杯全日本サッカー選手権大会石川県代表決定戦）

 ［開催期間］ 2017 年 6 月～2018 年 4 月 ＊準決勝・決勝は 2018 年 4 月開催

 ［参加資格（抜粋）］

  ①チーム 2017 年 4 月 30 日までに第 1 加盟登録している団体（チーム）で決勝戦まで試合を続

行できる条件を備えていること。

  ②選 手 2017 年度に本協会の登録手続きを完了した選手であり、当該チームの登録選手であ

ること。

  ※準決勝・決勝は 2018 年度登録の役員・選手を再エントリーします。